



محمدرضا کریمی صارمی؛ معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشاره به ثبت نام فیلم «زیبا صدایم کن» در جشنواره فیلم فجر گفت: امین حیایی یکی از بازیگران این فیلم است. محمدرضا کریمی در گفت‌وگو با مهر عنوان کرد: کانون امسال با فیلم «زیبا صدایم کن» ساخته آقای رسول صدرعاملی در چهل سومین جشنواره فیلم فجر ثبت نام کرده است و ما این فیلم را به دبیرخانه جشنواره تحویل داده‌ایم. همچنین با یک فیلم دیگر هم در جشنواره ثبت نام کرده‌ایم که در حال تدوین است و اگر آماده نمایش شود آن را هم برای بازیابی به جشنواره ارائه می‌کنیم. وی درباره همکاری با رسول صدرعاملی توضیح داد: رسول صدرعاملی از بزرگان سینمای ایران هستند. حدود ۳ سال پیش من کتاب «زیبا صدایم کن» نوشته فرهاد حسن‌زاده را به ایشان پیشنهاد کردم. وقتی آقای صدرعاملی این کتاب را خواندند طرف ۳-۴ روز به من جواب دادند و گفتند که برای ساخت یک فیلم سینمایی کتاب خیلی خوبی است. البته داستان «زیبا صدایم کن» به سینمای آقای صدرعاملی هم نزدیک است. کریمی صارمی گفت: حدود یکماه است که فیلمبرداری «زیبا صدایم کن» تمام شده است و عوامل شایانه‌روز تلاش می‌کنند تا این فیلم به جشنواره برسد. معاون تولید کانون با اشاره به حضور امین حیایی در فیلم «زیبا صدایم کن» درباره دیگر بازیگران این فیلم افزود: بازیگر اصلی «زیبا صدایم کن» برای اولین بار فیلم سینمایی بازی می‌کند. امین حیایی نیز در این فیلم نقش آفرینی کرده است. همچنین بازیگران نوجوانی نیز در «زیبا صدایم کن» ما را همراهی کردند که بازیگران حرفه‌ای نیستند. کریمی صارمی در پایان با اشاره به اینکه فیلم «زیبا صدایم کن» مخصوص گروه سنی نوجوان است، تصریح کرد: کانون در ۲ سال گذشته نزدیک به ۴۰ جایزه داخلی و خارجی دریافت کرده است اما با این حال دریافت جایزه برای ما ملاک نیست.

پسین الملل

کوتاه

جیمی کارتر در ۱۰۰ سالگی درگذشت

رسانه‌ها از مرگ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا خبر می‌دهند. «جیمی کارتر» سی‌ونهمین رئیس‌جمهور آمریکا در خانه خود در جورجیا، در سن ۱۰۰سالگی درگذشت. او در اول اکتبر ۱۹۲۴ در جورجیا متولد شده و مسن‌ترین رئیس‌جمهور زنده آمریکا بود. کارتر از سال ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۷ سناتور ایالتی جورجیا و از سال ۱۹۷۱ تا ۱۹۷۵ فرماندار ایالت جورجیا بود. کارتر دموکرات در انتخابات سال ۱۹۷۶ به پیروزی رسید و از سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ رئیس‌جمهور آمریکا بود. او در سال ۲۰۰۲ به دلیل تأسیس «مرکز کارتر» موفق به دریافت جایزه صلح نوبل شد.

تداوم تنش‌ها میان طالبان و اسلام‌آباد

تنش‌ها میان حکومت سرپرست طالبان در افغانستان و پاکستان ادامه دارد و پس از هدف قرارگرفتن مواضعی در خاک افغانستان توسط اسلام‌آباد، طالبان نیز با نیروهای مرزی پاکستان درگیر شده است. با افزایش درگیری در مناطق مرزی افغانستان و پاکستان، تنش میان کابل و اسلام‌آباد شدت گرفته‌است. سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان با انتشار پستی در شبکه ایکس‌کس خطاب به پاکستان نوشت: هرکسی می‌تواند مشکلات خود را حل کند، شما نیز به خانه خود نگاه کنید! سراج‌الدین حقانی ادامه داد: بر اساس توافق دوچه، ما به تمام دنیا قول داده‌ایم که تحت حاکمیت ما (طالبان) هیچ کشوری تهدید نخواهد شد، مشکلات شما ساخته خودتان است. وی افزود: تصمیم اخیر پاکستان بر خلاف همه‌هنجارها بر قلب افغان‌ها سنگینی کرده و (این کشور) ۴۰ سال کار خیر (خود) را از دست داده است. به گزارش ایرنا، سخنگوی طالبان چهارشنبه هفته‌گذشته به خبرگزاری فرانسه اعلام کرده بود که حملات هوایی پاکستان در یک استان مرزی در شرق افغانستان ۴۶ کشته برچای گذاشت و وزارت دفاع افغانستان هم وعده داد که انتقام این حمله را از اسلام‌آباد خواهد گرفت.

یادگو:

مسکو عاملان سقوط هواپیما را مجازات کند

مقامات جمهوری آذربایجان از پیگیری پرونده سقوط هواپیما این کشور از سوی روسیه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، جمهوری آذربایجان اعلام کرد روسیه قول داده است که مقصران را شناسایی و مجازات کند. «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهوری جمهوری آذربایجان اظهار کرد که هواپیمای خطوط هوایی آذربایجان (آزال) که در قرقاستان سقوط کرد، هنگام پرواز بر فراز خاک روسیه بر اثر شلیک از زمین به صورت غیرعمدی آسیب دید و کنترل خود را از دست داد. روسیه باید عاملان سانحه هواپیمای آزال را در نزدیکی آکتانورا مجازات کرده و غرامت پرداخت کند.

سه شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

سال پنجم

شماره ۲۱۰

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴

کارگردان برنامه «چهل تیکه»:

برگ برنده صداوسیما همچنان آرشیو است



تهیه‌کننده و کارگردان برنامه «چهل تیکه» انتخاب مهمانان برنامه‌اش را از بزرگترین چالش‌های این برنامه نوستالژیک دانست. سازنده «چهل تیکه» درباره سری جدید برنامه‌اش هم گفت: فصل جدید در ۴ قسمت با رویکرد قصه و قصه‌گویی تولید خواهد شد؛ الهام حاتمی در گفت‌وگویی با ایسنا تأکید کرد: سال‌ها برای ساخت برنامه‌های مختلف تلویزیونی به آرشیو می‌رفتم و فیلم‌ها و تصاویر موجود در آرشیو را می‌دیدم. همیشه ایده ساخت برنامه‌ای مبتنی بر تصاویر آرشیوی در ذهنم بود؛ برنامه‌ای که تکه‌هایی از فیلم‌ها، سریال‌ها و برنامه‌های تلویزیونی را با هدف ویژه‌ای به نمایش بگذارد. او ادامه داد: پیشنهادتولید این برنامه را آقای منفرد مطرح کرد. قرار شد بود یک برنامه ساده با استفاده از موجودی آرشیو سیماتولید کنیم اما وقتی طرح برنامه را می‌نوشتیم، می‌دانستم کار سختی پیش‌رو دارم؛ چون دست‌به‌کار تولید برنامه‌ای شده بودم که شبیه برنامه‌های دیگر نبود. لازم است آرشیوی، نوعی مهندسی معکوس است؛ باید از آنچه پیش‌ازاین تولید شده بود، محتوای برنامه را می‌ساختم. حاتمی گفت: «چهل تیکه» در فصل اول، یک قسمت از برنامه را به دست لوکیشن مستقل ضبط و برای تولید فصل اول حدود ۱۰۰لوکیشن مختلف در تهران را انتخاب

گرفت. همچنین خاطره بازی‌های این برنامه سبب شد مخاطبان با «چهل تیکه» ارتباط برقرار کنند. حاتمی در توضیح ماهیت کار آرشیوی اظهار کرد: براساس موضوع انتخابی، آرشیو را با بیسی می‌کردم و فیلمنامه هر قسمت را می‌نوشتیم. در واقع، هر قسمت از برنامه «چهل تیکه» مانند یک فیلم کوتاه بود که مجری نقش پیونددهنده سکانس‌های آن را بازی می‌کرد. وی اضافه کرد: در این شیوه، چالش اصلی اینجاست که برای یک موضوع مشخص و دست یافتن به تصاویر مرتبط با موضوع هر قسمت از برنامه، تمام قسمت‌های یک سریال یا برنامه ترکیبی را با دقت بازیابی و پس از جمع‌آوری همه تصاویر، باید با یک روایت یا قصه به این تصاویر گردآوری شده انسجام می‌دادیم. برای این کار هرچقدر هم که همه‌چیز یادداشت و ثبت شده باشد، بازهم نیاز به تسلط ذهنی دارید. تهیه‌کننده «چهل تیکه» توضیح داد: باهم فکری مدیران وقت شبکه نسیم، آقایان احسانی، جاسبی و توکلی‌زاده به این نتیجه رسیدیم که هنرمندان پیشکسوت و خاطره‌سازان را به این برنامه دعوت و با آن‌ها گفت‌وگو کنیم. وی تصریح کرد: در فصل اول، هر قسمت از برنامه را در یک لوکیشن مستقل ضبط و برای تولید فصل اول حدود ۱۰۰لوکیشن مختلف در تهران را انتخاب

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

همیشه این حسرت به دلمان ماند. تهیه‌کننده «چهل تیکه» افزود: هر کشوری یا حتی سازمان یا ارگانی، سرمایه‌هایی دارد و سرمایه صداوسیما هنرمندانی هستند که سال‌های متعددی در سازمان فعالیت کرده‌اند؛ برخی از آن‌ها به علت کار نکردن فراموش شده‌اند و از یاد رفته‌اند. «چهل تیکه» تلاش کرده زحمات و دستاوردهای این سرمایه‌ها را یادآوری کند تا هم از آن‌ها تقدیر شده باشد و هم نیاز نباشد که دوباره چرخ را از نو اختراع کنیم. این برنامه پلی است تا از تجربیات این عزیزان استفاده شود. خوشبختانه در این زمینه موفق بودیم و حتی جزیانی شکل گرفت برای ساخت آثار نوستالژیک. برای نمونه، پس از ساخت و پخش «چهل تیکه» بود که فیلم سینمایی «نهنگ عنبر» ساخته شد. حاتمی تصریح کرد: تصاویر ارزشمندی در آرشیو صداوسیما داریم که نهایتاً در ۱۰ سال آینده برای من دهه شخصی جذاب است و وقتی ما به میناسالی و پیری می‌رسیم، دیگر جذاب نخواهد بود. اگر این داشته‌های ارزشمند را به کار نگیریم، شاید زمانی برسد که دیگر نتوان از آن‌ها بهره‌برداری مناسب کرد و این حیف است. معتقدم «چهل تیکه» از محتوایی که گوشه آرشیو مانده و هیچ استفاده‌ای نداشته، بهره‌برداری کرده و آن‌ها را در تلفیق با قصه و روایت به مخاطبان ارائه داده تا از تماشای همان تصاویر لذت ببرند. این نوعی کارآفرینی و بهره‌برداری از سرمایه‌ها و دارایی‌های سازمان صداوسیماست که مفیدتر است با همراهی صدایران شبکه نسیم، دوستان و همکارانم در برنامه «چهل تیکه» موفق به انجامش شده‌ام.

انتخاب مهمانان بزرگ‌ترین چالش

حاتمی اظهار کرد: مهم‌ترین چالش ما انتخاب مهمان و دسترسی به آرشیو بود. از جایی به بعد، دسترسی به آرشیو سخت و سخت‌تر شد و فرایند دسترسی به این محتواها دشوارتر شد. وی درباره فصل جدید این برنامه هم بیان کرد: فصل جدید «چهل تیکه» یک میان فصل ۴۰ قسمتی است که نسبت به فصل‌های قبلی تغییراتی خواهد داشت. البته این میان فصل نیز با رویکرد بازگشت به گذشته است اما با چاشنی قصه و قصه‌گویی. باید ببینیم ذائقه مخاطب چقدر با این رویکرد ارتباط برقرار می‌کند. ممکن است به زودی فصل جدید دیگری از «چهل تیکه» را با فضای گذشته شروع کنیم اما هنوز برنامه‌ریزی خاصی صورت نگرفته و صرفاً صحبت‌های اولیه انجام شده که باید دید در ادامه چه می‌شود.

فرهنگ وهنر

خبر

فصل سوم «بازی مرکب» چه زمانی منتشر می‌شود؟



فصل دوم سریال مهیج «بازی مرکب» در حالی در هفت قسمت عرضه شد که سازنده این سریال از زمان اکران فصل سوم این سریال پرده برداشت. به گزارش ایسنا، فصل دوم سریال «بازی ماهی» با انتشار هفتمین و آخرین قسمت و قتل وحشیانه جونگ بائه، دوست صمیمی گی هون (با بازی لی جونگ جه) درست در مقابل چشمانش به پایان رساند. جونگ بائه توسط این-هون ناظر بازی در حالی کشته می‌شود که شرکت‌کنندگان به رهبری گی هون دست به قیام می‌زنند. این-هون این بازی را با ظاهر شدن به عنوان بازیکن شماره یک با نام یونگ ایل گذرانده و به گی هون و جونگ بائه نزدیک شده است تا اعتماد آنها را جلب کند و وانمود کند که بخشی از آلمان و شورش آنهاست. او در انتها دوباره ماسک می‌کند و جونگ بائه را می‌کشد تا گی هون را متقاعد کند که سازنده هیوک. سازنده سریال «بازی مرکب» در گفت‌وگو با وایتی درباره داستان فصل سوم می‌گوید که ممکن است بگویم باعث لو رفتن داستان می‌شود، اما چیزی که می‌توانم بگویم این است که پس از عرضه فصل دو، به زودی تاریخ انتشار فصل سوم را اعلام خواهیم کرد و احتمالاً انتظار دارم که حدود تابستان یا پاییز سال آینده باشد. اما در مورد خط داستانی فصل سوم باید بگویم که گی هون که همه چیزش را از جمله بهترین دوستانش را از دست داده و تمام تلاش‌هایش به شکست خورده با یک انتخاب روبه‌روست؛ آیا او به ماوریت خود ادامه خواهد داد؟ آیا او تسلیم می‌شود یا ادامه می‌دهد؟ بنابراین شما با شروع فصل سوم، با شخصیت گی هون در یک دوراهی بسیار حساس ملاقات خواهید کرد. گی هون مردی نیست که در فصل دو بود. «وب‌سایت خبری ال‌هیوود پیش از این گزارش زیادی درباره‌اش بکنیم. اما من به عنوان یک فیلم‌ساز در سال ۱۹۹۹ فیلم موفق «باشگاه مشت‌زنی» را ساخت، در حال کار بر روی نسخه‌ای به زبان انگلیسی از سریال «بازی مرکب» برای نت‌فلیکس است. هوانگ در واکنش به این خبر عنوان کرده بود: «فکر نمی‌کنم هنوز رسمی باشد، بنابراین نمی‌توانم اطلاعات زیادی درباره‌اش بگویم. اما من به عنوان یک فیلم‌ساز و خالق به دیوید فینچر احترام می‌گذارم. پس اگر او نسخه انگلیسی سریال را بسازد، منتظر دیدن و تماشای آن هستم.» سریال انگلیس‌زبان «بازی مرکب» احتمالاً پروژه‌ای است که فینچر در سال ۲۰۲۵ به آن متعهد خواهد شد.

گزارش

جیمی کارتر، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا درگذشت

جیمی کارتر، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در ۱۰۰ سالگی درگذشت. جیمی کارتر، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و مسن‌ترین رئیس‌جمهور در قید حیات این کشور روز یکشنبه در سن ۱۰۰ سالگی درگذشت. به گزارش خبرنگاران، جیمز پسر جیمی کارتر، اعلام کرد وی در خانه‌اش در شهر پلینز در ایالت جورجیا درگذشت. او دلیل فوت پدرش را اعلام نکرد. جیمی کارتر، سی‌ونهمین رئیس‌جمهور ایالات متحده بود که در ۱۳ اکتبر ۱۹۲۴ در پلاک هارست، جورجیا به دنیا آمد. دوران ریاست‌جمهوری‌اش از ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ بوده است. او تحصیلات خود را در دانشگاه جورجیا آغاز کرد و بعد به آکادمی نیروی دریایی ایالات متحده پیوست. پس از حضور در نیروی دریایی، به خانه بازگشت و وارد کسب و کار کشاورزی شد. او در سال ۱۹۶۳ به عنوان نماینده ایالت جورجیا وارد سیاست شد و در سال ۱۹۷۰ به عنوان فرماندار ایالت انتخاب شد. کارتر در سال ۱۹۷۶ به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده انتخاب شد. او در دوران ریاست‌جمهوری‌اش بر روی مسائل داخلی مانند انرژی و محیط‌زیست تمرکز داشت. این رئیس‌جمهور دموکرات همچنین نقشی پررنگ در توافق کمپ دیوید میان اسرائیل و مصر داشت. بحران گروگان‌گیری دیپلمات‌های آمریکایی در تهران در دوره ریاست‌جمهوری او رخ داد و او را رئیس‌جمهور تک‌دوره‌ای کرد. او پس از ترک کاخ سفید، به فعالیت‌های آموزشی پرداخت و بنیاد کارتر تأسیس کرد. کارتر همچنین برنده جایزه نوبل صلح در سال ۲۰۰۲ شد.

قشون‌کشی طالبان به مناطق مرزی پاکستان

حکومت طالبان هزاران نیروی نظامی جدید به مرزهای خود با پاکستان اعزام کرد. در ادامه تنش‌های مرزی مرگبار بین طالبان و پاکستان، رسانه‌های محلی افغانستان امروز تصاویری از اعزام نیروهای نظامی جدید به مناطق مرزی منتشر کردند. رسانه‌های افغانستانی روز یکشنبه اعلام کردند که در جریان درگیری‌های اخیر در امتداد خط فرضی دیورند، شمار زیادی از نیروهای پاکستانی و پنج غیرنظامی افغان کشته و زخمی شده‌اند. طالبان چهارشنبه هفته‌گذشته پس از حمله پاکستان نسبت به حمله تلافی‌جویانه هشدار داد. اسلام‌آباد اعلام کرده که مخفیگاه‌های شبه‌نظامیان افراط‌گرا هدف قرار داده است. وزارت دفاع افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که ر پاسخ به حمله جنگنده‌های اسلام‌آباد به این کشور، «چند نقطه» را در پاکستان هدف قرار داده است. رسانه‌های محلی پاکستان نیز امروز از کشته شدن ۱۹ نیروی نظامی این کشور در درگیری بین نیروهای مرزبانی پاکستان و افغانستان خبر دادند

اتهام‌زنی آلمان به ایلان ماسک



بود. وی اظهار کرد: «من در تاریخ دموکراسی‌های غربی حضور ذهن ندارم که موردی مشابه از دخالت در کمپین انتخاباتی از طرف یک کشور دوست رخ داده باشد.» در

دولت آلمان میلیاردر آمریکایی را به تلاش برای تأثیرگذاری در انتخابات این کشور متهم کرد. دولت آلمان اعلام کرد که ایلان ماسک، میلیاردر مشهور آمریکایی در تلاش برای اعمال نفوذ در انتخابات زودهنگام ماه فوریه در این کشور است. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی دولت آلمان در این باره گفت: «در واقع اینطور است که ایلان ماسک در تلاش برای تأثیرگذاری بر انتخابات فدرال است.» وی در این باره به پیام‌های ماسک در شبکه اجتماعی ایکس و همچنین یادداشت‌او در حمایت از حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان (AfD) اشاره کرد. ایلان ماسک در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا نقش فعالی داشته و حمایت خود را از

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آینده این کشور ابراز کرده بود. وی متنی از روزنامه آلمانی Welt am Sonntag در صفحه توییتری خود منتشر کرد که در آن بیان شده بود که «تنها حزب‌ای اف‌دی می‌تواند آلمان را نجات دهد» و همچنین در آن از رویکرد این حزب در قبال قوانین، مالیات و بازار تمجید شده بود. به گزارش دویچه وله، فردریش مرز، نامزد اصلی صدراعظمی آلمان نیز از مدیرعامل تسلا به خاطر مواضع خود در قبال حزب آلترناتیو برای آلمان انتقاد کرده

ایده جنجالی مشاور سابق ترامپ درباره «گرینلند»

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا در راستای ادعاهای اخیر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره گرینلند گفت: اگر دانمارک نمی‌تواند از گرینلند دفاع کند، پس به ایالات متحده اجازه دهد تا این جزیره را بخشی از آلاسکا کند! به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که توانست در انتخابات پنجم نوامبر به پیروزی قاطعی دست یابد و بدین ترتیب مراسم تحلیف خود را در تاریخ ۲۰ ژانویه (یکم بهمن ماه) برگزار خواهد کرد، اخیراً با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان «تروت سوشال» پیرامون جزیره گرینلند نوشت: ایالات متحده باید برای «تأمین امنیت ملی خود و آزادی در سراسر جهان» این جزیره خودمختار را به دست آورد! در همین رابطه «رابرت اوپریان» مشاور سابق امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگو با برنامه «ساندی مورنینگ فیوچرز» از شبکه خبری «فاکس نیوز» عنوان کرد: «گرینلند بزرگ‌ترین از قطب شمال تا آمریکا» است و این جزیره که بخشی از پادشاهی دانمارک است، با گرم شدن آب‌وهوا در سال‌های آینده اهمیت فزاینده‌ای پیدا خواهد کرد. «وی افزود: «گرینلند از نظر استراتژیک برای قطب شمال که میدان جنگ حیاتی آینده خواهد بود، بسیار مهم است زیرا با گرم‌تر شدن آب‌وهوا، قطب شمال به مسیری بدل خواهد شد که حتی شاید استفاده از کانال پاناما را نیز کاهش دهد.» «فاکس نیوز»

گزارش داد صحبت از خرید گرینلند نیز می‌تواند به عنوان یک «بازی امنیت ملی» تلقی شود. همزمان با اینکه آمریکا به دنبال مقابله با روسیه و چین است، قطب شمال یک «منطقه کلیدی» به شمار می‌رود و در عین حال با ذوب شدن یخ‌ها که مسیرهای کشتیرانی جدیدی را باز می‌کند، این مساله بحث‌برانگیزتر از پیش می‌شود. اوپریان در ادامه این مصاحبه افزود: «روس‌ها و چینی‌ها در سراسر قطب شمال هستند. دانمارک مالک گرینلند است و آنها موظف به دفاع از گرینلند هستند. دانمارک اکنون در خط مقدم جنگ علیه روسیه و چین قرار دارد. آنها (دانمارک‌ها) مانند ذخایر غنی از مواد معدنی، نفت و گاز است. اظهارات ترامپ در باره الحاق گرینلند، کانادا و کانال پاناما به آمریکا، اگرچه بیشتر شبیه به یک طرح بلندپروازانه است، اما می‌تواند نشان دهنده دیدگاه او درباره تقویت به اصطلاح «جایگاه جهانی» آمریکا باشد. این سیاست، با وجود مزایای بالقوه‌ای که احتمالاً از نظر اقتصادی و ژئوپلیتیکی دارد، با چالش‌های جدی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی روبه‌رو است. در عین حال، این طرح می‌تواند به عنوان بخشی از استراتژی رقابت با قدرت‌های بزرگی مانند روسیه و چین تفسیر شود. اما در نهایت، عملی شدن چنین ایده‌ای نیازمند اجماع بین‌المللی و داخلی است که دستیابی به آن در دنیای کنونی دشوار به نظر می‌رسد.